UBND HUYỆN MỸ TÚ

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:         /PGDĐT-TCCB
V/v lấy ý kiến đóng góp các khoản thu, mức

thu dịch vụ phục vụ, hỗ trợ hoạt động giáo dục

ngoài học phí của cơ sở giáo dục công lập trên

địa bàn huyện Mỹ Tú từ năm học 2024-2025.

Mỹ Tú, ngày        tháng 01 năm 2024

         Kính gửi: Hiệu trưởng các trường trực thuộc UBND huyện Mỹ Tú.

Thực hiện Công văn số 127/SGDĐT-TTr ngày 12/01/2024 của Sở Giáo dục

và Đào tạo tỉnh Sóc Trăng về việc lấy ý kiến đóng góp các khoản thu, mức thu dịch

vụ phục vụ, hỗ trợ hoạt động giáo dục ngoài học phí của cơ sở giáo dục công lập

trên địa bàn tỉnh Sóc Trăng từ năm học 2024-2025.

Để có cơ sở báo cáo Sở Giáo dục và Đào tạo xây dựng dự thảo Quy định

mức thu các khoản thu dịch vụ phục vụ, hỗ trợ hoạt động giáo dục ngoài học phí

của cơ sở giáo dục trên địa bàn tỉnh Sóc Trăng trình Hội đồng nhân dân tỉnh ban

hành Nghị quyết thực hiện trong năm học 2024-2025, Phòng Giáo dục và Đào tạo

đề nghị:

1. Hiệu trưởng các trường tổ chức khảo sát, lấy ý kiến bằng hình thức gửi

phiếu khảo sát, đối với tất cả cha mẹ học sinh, cán bộ quản lý, giáo viên, nhân

viên của trường về các khoản thu, mức thu dịch vụ phục vụ, hỗ trợ hoạt động giáo

dục ngoài học phí của đơn vị từ năm học 2024-2025 (kèm phiếu khảo sát theo từng

cấp học MN, TH, THCS và đề cương báo cáo theo Phụ lục số 1a, 1b, 1c).

2. Thời gian: Các trường báo cáo (theo Phụ lục số 1a, 1b, 1c) gửi về Phòng

Giáo dục và Đào tạo trước ngày 17/01/2024 theo các địa chỉ, cụ thể sau:

- Các cơ sở Mầm non gửi qua email: caothimyle01673995881@gmail.com

- Các cơ sở Tiểu học gửi qua email: ngovantri90@gmail.com

- Các cơ sở THCS gửi qua email: lamhuahuu.c2th.mt@soctrang.edu.vn

Bộ phận nghiệp vụ các cấp học tổng hợp (theo Phụ lục số 2a, 2b, 2c) trước

ngày trước ngày 18/01/2024.

Trong quá trình thực hiện, nếu các đơn vị gặp khó khăn, vướng mắc thì

thông tin, liên hệ với Phòng Giáo dục và Đào tạo, qua Chuyên viên (ông Lê Tấn

Lai, số điện thoại: 0906 991 858) để được hướng dẫn./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: TCCB, VT.

TRƯỞNG PHÒNG

Nguyễn Minh Trí

mailto:caothimyle01673995881@gmail.com
mailto:ngovantri90@gmail.com

                                                                                                                                                                    Phụ lục

……………………………………..

TRƯỜNG ………….……

Số:

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Sóc Trăng, ngày        tháng       năm  2023

BÁO CÁO

Danh mục các khoản thu dịch vụ phục vụ, hỗ trợ hoạt động giáo dục

ngoài học phí đơn vị đã thực hiện trong năm học 2023-2024

TT Tên dịch vụ

Nội dung dịch

vụ

(Diễn giải cho

tên dịch vụ)

Thời gian thực

hiện dịch vụ

Đơn vị tính

Mức thu dịch

vụ

Căn cứ để có

mức thu (thực

tế, văn bản)

Ghi chú/diễn giải

A. Danh mục các khoản thu trong năm học 2023-2024 mà đơn vị đã triển khai, thực hiện

I
Ví dụ

Các khoản bán trú

1 Tiền ăn Ăn trưa và ăn xế

Cuối giờ học buổi

sáng đến đầu giờ

học buổi chiều, các

ngày học trong tuần

Đồng/hs/ngày 35.000 ………..

2

3

II

Ví dụ

Khoản thu phục

vụ hoạt động

dạy học

1 Tăng tiết

Củng cố, rèn

luyện kĩ năng

đọc viết, tính

toán cho học

sinh

Theo thời khoá biểu

chính khoá của học

sinh theo từng lớp,

05 tiết/ tuần/lớp

Đồng/HS/Tháng 20.000

Hướng

dẫn/Công văn

số….  của

………….

GV dạy thừa tiết so

với qui định; tỉ lệ

GV/lớp còn thiếu so

với qui định.

2

3

4

III

1

2

 ………………………….

B Danh mục các khoản thu theo đề xuất của đơn vị với Sở GDĐT

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-15T15:33:28+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH SÓC TRĂNG
	Nguyễn Minh Trí<nmtri2@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-16T07:41:17+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<pgdmytu@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-16T07:41:23+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<pgdmytu@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-16T07:41:33+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<pgdmytu@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!